



## **DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BQA8-221-67 zo dňa 14.12.2022**

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### **Poskytovateľom**

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Ing. Peter Balík, MA, minister

v zastúpení:

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 24.8.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### **Prijímateľom**

názov: Obec Dulov  
sídlo: Dulov 168, 01852 Dulov  
IČO: 00317217  
konajúci: Ing. Jozef Šamaj, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivu „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BQA8-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu výsledkov verejného obstarávania v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
  - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.
  - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1: Predmet podpory NFP

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Dulove, dňa: .....

Podpis: .....

Ing. Jozef Šamaj, starosta

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacity infraštruktúry MŠ Dulov
Kód projektu:	302021BQA8
Kód ŽoNFP:	NFP302020BQA8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK185600000004425099024	Prima banka Slovensko, a.s.	10. 1. 2023	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK185600000004425099024	Prima banka Slovensko, a.s.	10. 1. 2023	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Ilava	Dulov

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Dulov, k. ú. obec Dulov, č. parc.: 645/1; 645/3; 646/2, Trenčiansky kraj, okres Ilava

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	11
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	2.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
-----------------	------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BQA800001 - B. RIUS\_bez UMR\_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)
2. 302BQA800002 - C. RIUS\_bez UMR\_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitie priestory ZŠ) (LDR)
3. 302BQA800003 - E. RIUS\_bez UMR\_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

- publicita projektu (zabezpečenie povinnej publicity v zmysle príručky a pokynov RO/SO)
- interné riadenie projektu (Projektový manažér (riadenie projektu), Finančný manažér/ekonom).

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0067	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	52,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	52
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0300	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		0

  

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	144,3000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		144,3
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)		0



<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitý priestor ZŠ) (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0867	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQA800003 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	52,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	144,3000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

---

Nezaevidované

---

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC DULOV	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00317217
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	302 921,92 €

### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.				294 972,16 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)				230 147,84 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BQA800001 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)				230 147,84 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				230 147,84 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - 021 - Stavby	Projekt	1	230 147,84 €	230 147,84 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R046 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)				24 252,16 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BQA800002 - C. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania (napr. nevyužitú priestory ZŠ) (LDR)				24 252,16 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				24 252,16 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - 021 - Stavby	Projekt	1	24 252,16 €	24 252,16 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)				40 572,16 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BQA800003 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)				40 572,16 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				40 572,16 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt	1	40 572,16 €	40 572,16 €

## Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	7 949,76 €			
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BQA8P0001 - Podporné aktivity	7 949,76 €			
		Oprávnený výdavok			
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Dočasný pútač	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	7 949,76 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	EUR/mesiac/člo vek	7	567,84 €	3 974,88 €
	1.2.2 - Finančný manažér	EUR/mesiac/člo vek	7	567,84 €	3 974,88 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	302 921,92 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	287 775,82 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	15 146,10 €

## Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Dulov									
Názov projektu:	Zvýšenie kapacity infraštruktúry MŠ Dulov									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)		85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>	<b>Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	279 411,05	279 411,05	335 293,26	230 147,84	218 640,45	105 145,42	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>279 411,05</b>	<b>335 293,26</b>	<b>230 147,84</b>	<b>218 640,45</b>	<b>105 145,42</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>	<b>Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	26 538,34	26 538,34	31 846,01	24 252,16	23 039,55	7 593,85	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>26 538,34</b>	<b>31 846,01</b>	<b>24 252,16</b>	<b>23 039,55</b>	<b>7 593,85</b>	
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>	<b>Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy</b>									
Zariadenie, vybavenie MŠ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	50 776,94	50 776,94	60 932,33	40 572,16	38 543,55	20 360,17	
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>					<b>50 776,94</b>	<b>60 932,33</b>	<b>40 572,16</b>	<b>38 543,55</b>	<b>20 360,17</b>	
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>356 726,33</b>	<b>428 071,60</b>	<b>294 972,16</b>	<b>280 223,55</b>	<b>133 099,44</b>	
<b>Podporné aktivity projektu</b>										
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>										
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00	
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>500,00</b>	<b>600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>600,00</b>	

Interné riadenie projektu										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	7,00	30,00%	1 400,00	492,80	3 974,88	3 776,14	0,00	
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	7,00	30,00%	1 400,00	492,80	3 974,88	3 776,14	0,00	
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>7 949,76</b>	<b>7 552,28</b>	<b>0,00</b>	
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>8 449,76</b>	<b>8 549,76</b>	<b>7 949,76</b>	<b>7 552,28</b>	<b>600,00</b>	
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>365 176,09</b>	<b>436 621,36</b>	<b>302 921,92</b>	<b>287 775,82</b>	<b>133 699,44</b>	

## Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Dulov						
Názov projektu		Zvýšenie kapacity infraštruktúry MŠ Dulov						
Prioritná os		Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov</b>						
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>Zemné práce</b>								
1	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	48,000	1,100	52,80	52,800	0,000
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	4,580	7,890	36,14	36,136	0,000
3	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	4,000	5,980	23,92	23,920	0,000
4	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	61,674	31,200	1 924,23	1 924,229	0,000
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	51,500	4,550	234,33	234,325	0,000
6	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	10,176	34,690	353,01	353,005	0,000
<b>Zakladanie</b>								
7	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	126,000	45,780	5 768,28	5 768,280	0,000
8	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	28,511	126,110	3 595,52	3 595,522	0,000
9	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	11,150	16,400	182,86	182,860	0,000
10	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	11,150	3,200	35,68	35,680	0,000
11	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	190,700	8,180	1 559,93	1 559,926	0,000
12	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	19,445	103,720	2 016,84	2 016,835	0,000
13	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	021 Stavby	m3	53,533	120,640	6 458,22	6 458,221	0,000
14	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,520	1 750,000	910,00	910,000	0,000
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
15	Murivo nosné (m3) z pórabetónových tvárníc PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	75,848	196,05	14 870,00	14 870,000	0,000
16	Murivo nosné (m3) z pórabetónových tvárníc PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	24,533	195,36	4 792,77	4 792,767	0,000
17	Pórabetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	3,000	28,05	84,15	84,150	0,000
18	Pórabetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	3,000	37,24	111,72	111,720	0,000
19	Pórabetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	74,70	74,70	74,700	0,000
20	Pórabetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	87,76	87,76	87,760	0,000
21	Pórabetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	105,39	105,39	105,390	0,000
22	Pórabetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	7,000	94,76	663,32	663,320	0,000
23	Pórabetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	5,000	110,49	552,45	552,450	0,000
24	Pórabetónový preklad nosný šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2500 mm	021 Stavby	ks	1,000	182,92	182,92	182,920	0,000
25	Priečky z pórabetónových tvárníc hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	30,250	25,42	768,96	768,955	0,000
26	Priečky z pórabetónových tvárníc hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	18,000	34,81	626,58	626,580	0,000
27	Polomontovaný strop zo ŽB nosníkov a betónových stropných vložiek výšky nad 200 do 250 mm, s podoprením a	021 Stavby	m2	168,400	79,56	13 397,90	13 397,904	0,000
28	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	5,499	130,06	715,20	715,200	0,000
29	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	38,660	12,10	467,79	467,786	0,000
30	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	38,660	3,85	148,84	148,841	0,000
31	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,440	1 960,00	862,40	862,400	0,000
32	Schodiskové konštrukcie	021 Stavby	m2	4,500	177,50	798,75	798,750	0,000

33	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,500	52,52	26,26	26,260	0,000	
34	Kamenivo ťažené drobná frakcia 0-4 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	0,500	21,52	10,76	10,760	0,000	
<b>Komunikácie</b>									
35	Okapový chodník a spevnená plocha	021 Stavby	m2	33,500	28,50	954,75	954,750	0,000	
36	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	144,300	3,52	507,94	507,936	0,000	
37	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod ometky a nátery	021 Stavby	m2	144,300	3,08	444,44	444,444	0,000	
38	Vnútorná ometka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	144,300	10,48	1 512,26	1 512,264	0,000	
39	Vnútorná ometka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	144,300	9,88	1 425,68	1 425,684	0,000	
40	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	337,076	2,12	714,60	714,601	0,000	
41	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod ometky a nátery	021 Stavby	m2	337,076	2,23	751,68	751,679	0,000	
42	Vnútorná ometka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	262,526	10,10	2 651,51	2 651,513	0,000	
43	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	337,076	5,66	1 907,85	1 907,850	0,000	
44	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	36,500	6,17	225,21	225,205	0,000	
45	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	289,160	2,92	844,35	844,347	0,000	
46	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod ometky a nátery	021 Stavby	m2	268,500	2,67	716,90	716,895	0,000	
47	Vonkajšia ometka stien pastovitá silikónová rozľieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	242,900	15,30	3 716,37	3 716,370	0,000	
48	Vonkajšia ometka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 Stavby	m2	25,600	30,35	777,01	777,011	0,000	
49	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	38,200	41,00	1 566,20	1 566,200	0,000	
50	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	46,260	54,34	2 513,77	2 513,768	0,000	
51	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	140,450	66,73	9 372,23	9 372,229	0,000	
52	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	17,750	41,56	737,69	737,690	0,000	
53	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodží - hydroizolačná stierka na báze cementu	021 Stavby	m2	22,100	19,43	429,40	429,403	0,000	
54	Systém hydroizolácie a zateplenia balkónov a lodží - butylová izolačná páska samolepiaca	021 Stavby	m	15,500	4,15	64,33	64,325	0,000	
55	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	166,400	134,21	22 331,88	22 331,878	0,000	
56	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieťí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	166,400	7,07	1 176,45	1 176,448	0,000	
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>									
57	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	144,300	3,15	454,55	454,545	0,000	
58	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	021 Stavby	m2	50,000	6,10	305,00	305,000	0,000	
59	Hliníkový sokľový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	37,600	6,78	254,93	254,928	0,000	
60	Okenný a dverový začíšťovací profil	021 Stavby	m	45,000	3,77	169,65	169,650	0,000	
61	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	021 Stavby	m	14,140	3,01	42,56	42,561	0,000	
62	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	11,950	3,08	36,81	36,806	0,000	
63	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	52,000	2,20	114,40	114,400	0,000	
64	Výsekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200t	021 Stavby	m	5,000	5,12	25,60	25,600	0,000	
65	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,001	13,60	0,01	0,014	0,000	
66	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,010	0,46	0,01	0,005	0,000	
67	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,001	48,50	0,05	0,049	0,000	
<b>Presun hmôt HSV</b>									
68	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	1 038,656	9,20	9 555,64	9 555,635	0,000	
<b>Práce a dodávky PSV</b>									
<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>									
69	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	190,700	0,35	66,75	66,745	0,000	
70	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,057	3 300,00	188,10	188,100	0,000	
71	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	17,500	0,42	7,35	7,350	0,000	
72	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,006	3 300,00	19,80	19,800	0,000	
73	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	381,400	4,30	1 640,02	1 640,020	0,000	
74	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	438,610	5,85	2 565,87	2 565,869	0,000	
75	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	35,000	4,80	168,00	168,000	0,000	
76	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	42,000	5,85	245,70	245,700	0,000	
77	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,330	30,00	69,90	69,900	0,000	
<b>Izolácie striech, poviakové krytiny</b>									



78	Zhotovenie parozábrany pre strechy do 10°	021 Stavby	m2	168,400	0,88	148,19	148,192	0,000
79	Parozábrana	021 Stavby	m2	193,660	0,67	129,75	129,752	0,000
80	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,037	30,00	1,11	1,110	0,000
<b>Izolácie tepelné</b>								
81	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	336,800	1,50	505,20	505,200	0,000
82	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm pre šikmé strechy	021 Stavby	m2	343,536	13,75	4 723,62	4 723,620	0,000
83	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	144,300	0,84	121,21	121,212	0,000
84	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm	021 Stavby	m2	165,945	0,69	114,50	114,502	0,000
85	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	144,300	2,05	295,82	295,815	0,000
86	Doska EPS NEO 150 grafitová hr. 70 mm	021 Stavby	m2	294,372	12,68	3 732,64	3 732,637	0,000
87	Montáž trubic z PE, hr.13-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	135,000	3,50	472,50	472,500	0,000
88	Izolačná PE trubica 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	52,000	2,92	151,84	151,840	0,000
89	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,365	35,00	117,78	117,775	0,000
<b>Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia</b>								
90	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	17,700	16,58	293,47	293,466	0,000
91	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	10,500	18,97	199,19	199,185	0,000
92	Potrubie z rúr PP-HT odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	6,000	12,20	73,20	73,200	0,000
93	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	8,000	10,36	82,88	82,880	0,000
94	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 63 mm	021 Stavby	m	2,000	11,36	22,72	22,720	0,000
95	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 110 mm	021 Stavby	m	1,500	14,20	21,30	21,300	0,000
96	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	2,000	8,50	17,00	17,000	0,000
97	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	1,000	9,80	9,80	9,800	0,000
98	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	45,700	1,10	50,27	50,270	0,000
99	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,200	7,40	8,88	8,875	0,000
<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
100	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	33,900	2,90	98,31	98,310	0,000
101	Izolačná PE trubica 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	6,500	0,70	4,55	4,550	0,000
102	Izolačná PE trubica 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	27,400	0,95	26,03	26,030	0,000
103	Montáž trubic z PE, hr.20-25 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	18,000	2,90	52,20	52,200	0,000
104	Izolačná PE trubica 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	6,500	1,85	12,03	12,025	0,000
105	Izolačná PE trubica 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	11,500	2,20	25,30	25,300	0,000
106	Oprava vodovodného potrubia závitového zázatkovanie vývodu	021 Stavby	ks	6,000	4,00	24,00	24,000	0,000
107	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odočky do potrubia DN 25	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,000	0,000
108	Potrubie plasthliníkové D 20 mm	021 Stavby	m	13,000	11,90	154,70	154,700	0,000
109	Potrubie plasthliníkové D 26 mm	021 Stavby	m	11,500	13,40	154,10	154,100	0,000
110	Potrubie plasthliníkové D 32 mm	021 Stavby	m	27,400	17,60	482,24	482,240	0,000
111	Montáž plasthliníkovej nástenky pre vodu lisovaním D 16 mm	021 Stavby	ks	12,000	2,00	24,00	24,000	0,000
112	Nástenka lisovacia pre plasthliníkové potrubie D 16x1/2" mm	021 Stavby	ks	12,000	9,50	114,00	114,000	0,000
113	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	3,000	2,50	7,50	7,500	0,000
114	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,000	0,000
115	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	6,50	6,50	6,500	0,000
116	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,00	6,00	6,000	0,000
117	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	6,90	13,80	13,800	0,000
118	Guľový uzáver pre vodu s odvodnením, 3/4" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	3,000	6,95	20,85	20,850	0,000
119	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,000	0,000
120	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	9,20	9,20	9,200	0,000
121	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,000	0,000
122	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	5,40	5,40	5,400	0,000
123	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,00	4,00	4,000	0,000
124	Ventil poistný, 3/4"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy	021 Stavby	ks	1,000	24,20	24,20	24,200	0,000
125	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	51,900	0,80	41,52	41,520	0,000

126	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	3,50	10,50	10,500	0,000	
127	Rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	3,000	8,50	25,50	25,500	0,000	
128	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,200	13,72	30,19	30,193	0,000	
<b>Zdravotechnika - vnútorný plynovod</b>									
129	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych, chránička D 76/3,2	021 Stavby	m	2,000	26,00	52,00	52,000	0,000	
130	Rúra ocelová zvaraná čierna 2 1/2" (76,1x3,2) s atestom na plyn	021 Stavby	m	2,000	35,60	71,20	71,200	0,000	
131	Montáž armatúry závit.sjedným závitom, kohútik hadicový a iné plynovodné armatúry G 3/8	021 Stavby	súb.	3,000	58,20	174,60	174,600	0,000	
132	Hadica zmršťovacia žltá pre DN 20 - DN 25, dĺžka 3 m	021 Stavby	bal	1,000	19,50	19,50	19,500	0,000	
133	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,000	2,27	2,27	2,265	0,000	
<b>Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>									
134	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž do stredu	021 Stavby	ks	2,000	10,60	21,20	21,200	0,000	
135	Žlab podlahový nerezový do priestoru, dl. 2000 mm, plastový sifón DN 50	021 Stavby	ks	2,000	350,00	700,00	700,000	0,000	
136	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	15,00	15,00	15,000	0,000	
137	Misa záchodová vodorovný odpad V	021 Stavby	ks	1,000	120,00	120,00	120,000	0,000	
138	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	021 Stavby	súb.	1,000	22,00	22,00	22,000	0,000	
139	DuoFix pre WC Sigma UP320, 1120 mm, 7,5 l, 1138x187x452 mm, s variabilnou výškou, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	1,000	175,00	175,00	175,000	0,000	
140	Montáž umývadla na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	15,00	15,00	15,000	0,000	
141	Umývadlo	021 Stavby	ks	1,000	75,00	75,00	75,000	0,000	
142	Montáž sprchovej vaničky keramickej štvrtkruhovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,000	0,000	
143	Sprchová vanička keramickej štvrtkruhová rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	1,000	195,00	195,00	195,000	0,000	
144	Montáž - zástena sprchová s dverami do výšky 2000 mm a šírky 1200 mm	021 Stavby	súb.	1,000	40,00	40,00	40,000	0,000	
145	Dvere sprchové	021 Stavby	ks	1,000	285,00	285,00	285,000	0,000	
146	Montáž batérie nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	2,000	10,00	20,00	20,000	0,000	
147	Batéria vaňová - sprchová termostatická	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,000	0,000	
148	Batéria umývadlová nástenná páková	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	65,000	0,000	
149	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	6,000	0,000	
150	Uzávierka zápachová - sifón umývadlový	021 Stavby	ks	1,000	7,50	7,50	7,500	0,000	
151	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vaňovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	6,000	0,000	
152	Vaňová a sprchová odtoková súprava, krátka	021 Stavby	ks	1,000	14,60	14,60	14,600	0,000	
153	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,123	35,80	4,40	4,403	0,000	
<b>Ústredná kúrenie - strojovne</b>									
154	Montáž rýchломontážnej sady HSM 25/6	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	35,000	0,000	
155	Rýchломontážna sada plynového kotla	021 Stavby	ks	1,000	485,00	485,00	485,000	0,000	
156	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,000	5,20	10,40	10,400	0,000	
<b>Ústredná kúrenie - rozvodné potrubie</b>									
157	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	52,000	25,60	1 331,20	1 331,200	0,000	
158	Montáž PB-R rúrky lisovaním D 17x2,0 - pripojky k vykurovacím okruhom	021 Stavby	m	83,000	6,80	564,40	564,400	0,000	
159	HR-PB(R)-DD 5-vrstvá 17x2,0 Červená,240m	021 Stavby	m	83,000	1,45	120,35	120,350	0,000	
160	GT-M-KA 17x2	021 Stavby	ks	22,000	2,80	61,60	61,600	0,000	
161	GT-SR 25, 60m, čierna ochranná rúrka pre rúrky d15-18mm	021 Stavby	m	83,000	0,65	53,95	53,950	0,000	
162	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	52,000	0,80	41,60	41,600	0,000	
163	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	83,000	0,80	66,40	66,400	0,000	
164	Preplach potrubia	021 Stavby	m	135,000	1,00	135,00	135,000	0,000	
165	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,400	23,75	33,24	33,243	0,000	
<b>Ústredná kúrenie - armatúry</b>									
166	Montáž ventilu odzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,50	5,00	5,000	0,000	
167	Ventil odzdušňovací automatický, 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	9,40	18,80	18,800	0,000	
168	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,000	0,24	0,24	0,238	0,000	
<b>Ústredná kúrenie - vykurovacie telesá</b>									
169	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou 123 30-2, potrubie PB-R S 17x2,0 rozteč 150 mm	021 Stavby	m2	130,800	33,80	4 421,04	4 421,040	0,000	
170	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 11 cestný	021 Stavby	ks	1,000	20,00	20,00	20,000	0,000	
171	Rozdeľovač pre podlahové vykurovanie VSS 11-1" šírka 685 mm, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	490,00	490,00	490,000	0,000	

172	GT-AVR 1" uzatvárací kohút	021 Stavby	pár	1,000	26,90	26,90	26,900	0,000
173	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,000	0,000
174	GT-VKM 12 skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž	021 Stavby	ks	1,000	85,00	85,00	85,000	0,000
175	Presun hmôt pre vyukurovacie teslá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,200	50,68	60,82	60,815	0,000
<b>Konštrukcie tesárske</b>								
176	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a konralaty z dosiek s vetracou medzerou	021 Stavby	m2	197,200	4,58	903,18	903,176	0,000
177	Reživo	021 Stavby	m3	4,674	385,00	1 799,49	1 799,490	0,000
178	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek cementotrieskových pre všetky druhy striech	021 Stavby	m2	36,500	16,92	617,54	617,544	0,000
179	Cementotriesková doska hr. 10 mm, s hladkým cementovo šedým povrchom	021 Stavby	m2	36,500	11,64	424,75	424,751	0,000
180	Montáž kontralát pre sklon do 22°	021 Stavby	m	208,000	1,58	328,64	328,640	0,000
181	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	021 Stavby	m3	1,560	385,00	600,60	600,600	0,000
182	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	6,234	30,15	187,96	187,955	0,000
183	Montáž obloženia stien doskami z drevotrieškových hmôt tvrdými drevotrieškovými na zraz	021 Stavby	m2	38,200	3,65	139,43	139,430	0,000
184	Doska OSB nebrúsená hr. 15 mm	021 Stavby	m2	39,728	17,89	710,73	710,734	0,000
185	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	4,442	45,00	199,89	199,890	0,000
<b>Konštrukcie drevostavby</b>								
186	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	021 Stavby	m	208,000	10,02	2 084,16	2 084,160	0,000
187	Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy rozpätia do 10 m	021 Stavby	m2	197,200	22,50	4 437,00	4 437,000	0,000
188	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	2,859	44,37	126,85	126,854	0,000
<b>Konštrukcie - klampiarske</b>								
189	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	11,500	15,31	176,07	176,065	0,000
190	Lemovanie múru bočné pozink farebný, r.š. do 310 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	3,190	15,00	47,85	47,850	0,000
191	Pultové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	15,620	13,87	216,65	216,649	0,000
192	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	16,420	11,77	193,26	193,263	0,000
193	Krytina plechová falcovaná pre sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	197,200	33,50	6 606,20	6 606,200	0,000
194	Lemovanie múru bočné zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	021 Stavby	m	10,040	30,67	307,93	307,927	0,000
195	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	11,500	15,02	172,75	172,753	0,000
196	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny pozinkované	021 Stavby	m2	197,200	10,75	2 118,91	2 118,914	0,000
197	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	11,950	17,01	203,27	203,270	0,000
198	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 120 mm	021 Stavby	m	9,000	29,10	261,90	261,900	0,000
199	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	021 Stavby	ks	3,000	19,69	59,07	59,070	0,000
200	Zřab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	19,560	28,95	566,26	566,262	0,000
201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,294	56,00	128,46	128,464	0,000
<b>Konštrukcie stolárske</b>								
202	Montáž drevených stien celozasklených v. do 2,75 m	021 Stavby	m2	4,100	25,22	103,40	103,402	0,000
203	Presklená stena, šírka 2000 mm, výška 2050 mm, s bočným svetlíkom, dverami 1000/2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	950,000	0,000
204	Montáž okien drevených s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná)	021 Stavby	m	6,000	4,87	29,22	29,220	0,000
205	Komprimovaná parotesná PUR expanzná páska 5-30x74 mm, pre okenné a fasádne konštrukcie	021 Stavby	m	6,300	6,52	41,08	41,076	0,000
206	Drevené okno podávacie výsuvné vrátane drevenej parapetnej dosky obojstrannej	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	300,000	0,000
207	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	53,200	13,42	714,05	714,050	0,000
208	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	021 Stavby	m	53,200	1,82	96,82	96,824	0,000
209	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	021 Stavby	m	53,200	0,68	36,18	36,176	0,000
210	Plastové výplne otvorov s izolačným trojsklom	021 Stavby	m2	17,400	173,56	3 019,94	3 019,944	0,000
211	Montáž dverového křídla otočného jednokřídlového podřážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	7,000	20,50	143,50	143,500	0,000
212	Křučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	7,000	18,20	127,40	127,400	0,000
213	Dvere vnútorné jednokřídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová vořšina, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	7,000	75,23	526,61	526,610	0,000
214	Montáž a dodávka atypických dverí 1000/1970 mm vrátane zárubne a vřdajného okienka	ks	1,000	9 000,00	9 000,00	0,000	9 000,000	
215	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokřídlové	ks	7,000	46,05	322,35	0,000	322,350	

216	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere		ks	7,000	108,98	762,86	0,000	762,860
217	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m		t	0,810	35,00	28,35	0,000	28,350
<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>								
218	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceleovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 20 kg	021 Stavby	m	4,600	12,77	58,74	58,742	0,000
219	Zábradlie pre schody, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	4,600	140,00	644,00	644,000	0,000
220	Montáž svetlovodu tubusového priemeru do 360 mm do šikmej strechy s hladkou krytinou		súb.	4,000	145,85	583,40	0,000	583,400
221	Svetlovod tubusový priemeru do 360 mm do šikmej strechy s hladkou krytinou		ks	4,000	370,52	1 482,08	0,000	1 482,080
222	Predživovací diel pre svetlovod DN 350, s pevným tubusom dĺžky 910 mm		ks	4,000	92,85	371,40	0,000	371,400
223	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	12,800	17,45	223,36	223,360	0,000
224	Dvere vstupné 1050 x 2800 mm	021 Stavby	ks	1,000	924,52	924,52	924,520	0,000
225	Dvere vstupné 1150 x 2050 mm	021 Stavby	ks	1,000	865,25	865,25	82,040	783,210
226	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	021 Stavby	kg	185,000	1,61	297,85	0,000	297,850
227	Zábradlie pre invalidov a vozíčkarov, kotvené do podlahy	021 Stavby	m	12,300	195,00	2 398,50	2 398,500	0,000
228	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 3	021 Stavby	kg	185,000	2,05	379,25	0,000	379,250
229	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	40,000	6,85	274,00	0,000	274,000
230	Držiaky, konzoly, závesy, objímky	021 Stavby	kg	40,000	5,50	220,00	0,000	220,000
231	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,260	45,00	11,70	0,000	11,700
<b>Podlahy z dlaždíc</b>								
232	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	67,560	3,85	260,11	0,000	260,106
233	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	234,231	3,50	819,81	0,000	819,809
234	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	144,300	25,83	3 727,27	0,000	3 727,269
235	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	021 Stavby	m2	155,843	16,50	2 571,41	0,000	2 571,410
236	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	22,300	26,78	597,19	0,000	597,194
237	Dlaždice keramické, lxxvhr 300x300x8 mm, gresové glazované	021 Stavby	m2	23,415	18,50	433,18	0,000	433,178
238	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	4,143	22,50	93,22	0,000	93,218
<b>Obklady</b>								
239	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 300x300 mm	021 Stavby	m2	74,550	26,75	1 994,21	0,000	1 994,213
240	Obkladačky keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné	021 Stavby	m2	80,514	16,20	1 304,33	0,000	1 304,327
241	Presun hmot pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,211	22,00	26,64	0,000	26,642
<b>Maľby</b>								
242	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	406,826	0,62	252,23	0,000	252,232
243	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	406,826	0,99	402,76	0,000	402,758
244	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	406,826	1,82	740,42	0,000	740,423
<b>Zariadenia veľkokuchýň</b>								
	Montáž a dodáka technológie kuchyne	021 Stavby	ks	1,000	48 561,670	48 561,67	0,000	48 561,670
	Presun hmot pre zariadenia veľkokuchýň umiestnených vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	485,617	0,750	364,21	0,000	364,213
<b>Práce a dodávky M</b>								
<b>Bleskozvod</b>								
245	gufatina FeZn 8	021 Stavby	m	50,000	1,98	99,00	0,000	99,000
246	podpera vedenia PV23	021 Stavby	ks	25,000	2,56	64,00	0,000	64,000
247	skúšobná svorkovnica + krabica	021 Stavby	ks	4,000	9,12	36,48	0,000	36,480
248	pásovina FeZn 30/4	021 Stavby	m	50,000	2,87	143,50	0,000	143,500
249	EPS svorkovnica	021 Stavby	ks	1,000	22,14	22,14	0,000	22,140
250	svorka pásovina/pásovina	021 Stavby	ks	10,000	2,05	20,50	0,000	20,500
251	svorka pásovina/gufatina	021 Stavby	ks	10,000	2,22	22,20	0,000	22,200
252	podružný materiál	021 Stavby	ks	1,000	65,00	65,00	0,000	65,000
253	Práca	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	0,000	950,000
254	Revízne správy	021 Stavby	ks	1,000	125,00	125,00	0,000	125,000
<b>Elektromontáže</b>								
255	Revízna správa	021 Stavby	ks	1,000	170,00	170,00	0,000	170,000
256	Rozvádzač RK	021 Stavby	ks	1,000	1 650,00	1 650,00	0,000	1 650,000
257	zásuvka pod omietku	021 Stavby	ks	30,000	4,00	120,00	0,000	120,000
258	vypínač pre osvetlenie pod omietku č.6	021 Stavby	ks	6,000	3,50	21,00	0,000	21,000
259	vypínač pre osvetlenie pod omietku č.1	021 Stavby	ks	5,000	3,50	17,50	0,000	17,500

260	vypínač pre osvetlenie pod omietku 6.5	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	0,000	9,000
261	LED svietidlo	021 Stavby	ks	23,000	56,00	1 288,00	0,000	1 288,000
262	kábel CYKY 5x6	021 Stavby	m	15,000	4,00	60,00	0,000	60,000
263	kábel CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	300,000	1,00	300,00	0,000	300,000
264	kábel CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	350,000	1,20	420,00	0,000	420,000
265	zemniaci drôt zŽ 10	021 Stavby	m	30,000	2,90	87,00	0,000	87,000
266	chránička FX 25	021 Stavby	m	100,000	2,50	250,00	0,000	250,000
267	krabica pod omietku KU 68	021 Stavby	ks	24,000	0,80	19,20	0,000	19,200
268	spotrebný materiál ( sadra, spojovací materiál,...)	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,000	150,000
269	práca	021 Stavby	ks	1,000	2 800,00	2 800,00	0,000	2 800,000
<b>Montáže potrubia</b>								
270	Montáž potrubia z ocelových rúr trieda 11 DN 32 5/4" 42,3x2,90	021 Stavby	m	25,000	8,85	221,25	0,000	221,250
271	Rúra ocelová bezšvová hladká kruhová bralen d 42,4 mm, hr. steny 3,2 mm, ozn. 11 353.1	021 Stavby	m	25,000	18,70	467,50	467,500	0,000
272	Oblúk zváraný , tr. 11 DN32	021 Stavby	ks	3,000	8,00	24,00	0,000	24,000
273	Koleno varné DN 32, d 42,4 mm, hr. steny 2,6 mm, z čiernej uhlíkovej ocele	021 Stavby	ks	3,000	6,90	20,70	0,000	20,700
274	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	021 Stavby	m	25,000	4,00	100,00	0,000	100,000
275	Označenie zvaru značkou zvárača	021 Stavby	ks	10,000	4,50	45,00	0,000	45,000
276	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	021 Stavby	úsek	1,000	125,00	125,00	0,000	125,000
277	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	021 Stavby	m	25,000	6,50	162,50	0,000	162,500
278	Kohúty priechné a rohové DN 20	021 Stavby	ks	3,000	4,50	13,50	0,000	13,500
279	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	3,000	12,50	37,50	37,500	0,000
280	Kohúty priechné a rohové - DN 32	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	0,000	5,000
281	Guľový kohút na plyn 5/4" FF, páka	021 Stavby	ks	1,000	28,60	28,60	0,000	28,600
<b>Hodinové zúčtovacie sadzby</b>								
282	Stavebno montážne práce - stavebné úpravy hasičskej zbrojnice	021 Stavby	hod	24,000	16,50	396,00	0,000	396,000
283	Práce revízneho technika	021 Stavby	súbor	1,000	150,00	150,00	0,000	150,000
284	Drobný, pomocný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	125,00	125,00	0,000	125,000
285	Napustenie systému ÚK a odvzdušnenie	021 Stavby	hod	6,000	25,00	150,00	0,000	150,000
286	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	48,000	10,00	480,00	0,000	480,000
<b>Ostatné</b>								
287	Búracie a sekacie práce, vybúranie otvorov cez steny a stropy	021 Stavby	%	125,000	1,50	187,50	187,500	0,000
289	Murárska výpomoc - Vyspravenie prierazov cez steny a stropy	021 Stavby	%	125,000	2,40	300,00	300,000	0,000
<b>SPOLU HA1</b>						<b>279 411,050</b>	<b>191 789,870</b>	<b>87 621,180</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Stavebno-technické úpravy existujúcich objektov a ich adaptácia pre potreby materskej školy s prvkami inkluzívneho vzdelávania</b>						
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>								
1	Pórobetónový preklad nenosný šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	20,85	41,70	41,700	0,000
2	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	23,52	23,52	23,520	0,000
3	Zamurovanie otvoru nad dverami PPD 300x1450 mm vrátane osadenia prekladu a omietky	021 Stavby	ks	1,000	62,21	62,21	0,000	62,210
4	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 125 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	30,330	34,10	1 034,16	1 034,162	0,000
5	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 150 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	10,875	36,25	394,22	394,219	0,000
6	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021 Stavby	m	12,000	4,55	54,60	54,600	0,000
<b>Vodorovné konštrukcie</b>								
7	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m <sup>3</sup>	0,673	138,85	93,44	93,443	0,000
8	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,490	15,05	67,58	67,575	0,000
9	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,490	5,70	25,59	25,593	0,000
10	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,490	8,65	38,84	38,839	0,000
11	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m <sup>2</sup>	4,490	2,45	11,00	11,001	0,000
12	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,080	1 985,00	158,80	158,800	0,000
<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>								
13	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m <sup>2</sup>	1,815	18,73	34,00	33,995	0,000
14	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hlbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m <sup>2</sup>	45,750	2,43	111,17	111,173	0,000

15	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	45,750	2,15	98,36	98,363	0,000
16	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	45,750	9,25	423,19	423,188	0,000
17	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	45,750	5,99	274,04	274,043	0,000
18	Vyčistenie a vyspravenie jestvujúceho betonového poteru alebo podkladu	021 Stavby	m2	87,050	4,78	416,10	416,099	0,000
19	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	75,500	14,95	1 128,73	1 128,725	0,000
20	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	3,000	41,50	124,50	124,500	0,000
21	Zárubňa oceľová oblá šxxvhr 800x1970	021 Stavby	ks	3,000	42,56	127,68	127,680	0,000
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>								
22	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	130,000	3,15	409,50	409,500	0,000
23	Búranie muriva priečok z pórabetónu hr. do 150 mm, -0,07500t	021 Stavby	m2	106,050	2,85	302,24	302,243	0,000
24	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických, -0,39200t	021 Stavby	m2	14,539	45,00	654,26	654,255	0,000
25	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm., -0,02000t	021 Stavby	m2	35,140	3,98	139,86	139,857	0,000
26	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutí plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	10,000	0,55	5,50	5,500	0,000
27	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	15,000	21,88	328,20	328,200	0,000
28	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	021 Stavby	m	7,500	5,20	39,00	39,000	0,000
29	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	46,120	4,68	215,84	215,842	0,000
30	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	19,240	10,88	209,33	209,331	0,000
31	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	19,240	13,60	261,66	261,664	0,000
32	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	288,600	0,46	132,76	132,756	0,000
33	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	19,240	10,88	209,33	209,331	0,000
34	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	57,720	1,22	70,42	70,418	0,000
35	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	19,240	46,50	894,66	894,660	0,000
36	Prenájom kontajneru 5 m3	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,000	0,000
37	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	7,989	32,50	259,64	0,000	259,643
<b>Práce a dodávky PSV</b>								
<b>Zdravotechnika- vnútorná kanalizácia</b>								
38	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 150	021 Stavby	ks	1,000	229,00	229,00	229,000	0,000
39	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	021 Stavby	ks	1,000	28,98	28,98	28,980	0,000
40	Potrubie z rúr PP-HT odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	10,000	22,46	224,60	224,600	0,000
41	Potrubie z rúr PP-HT odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	4,000	19,22	76,88	76,880	0,000
42	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	3,000	8,88	26,64	26,640	0,000
43	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	3,000	5,69	17,07	17,070	0,000
44	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	5,500	13,98	76,89	76,890	0,000
45	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 63 mm	021 Stavby	m	2,000	16,64	33,28	33,280	0,000
46	Potrubie z rúr PP-HT odpadné pripájacie D 110 mm	021 Stavby	m	1,500	24,37	36,56	36,555	0,000
47	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	3,000	4,44	13,32	13,320	0,000
48	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	3,000	5,98	17,94	17,940	0,000
49	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	23,000	1,18	27,14	27,140	0,000
50	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,400	1,10	1,54	1,540	0,000
51	Demontáž vpustu podlahového z kyselinovzdornej kameniny DN 70, -0,02756t	021 Stavby	ks	2,000	5,42	10,84	10,840	0,000
52	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	021 Stavby	ks	1,000	7,51	7,51	7,510	0,000
53	Podlahový vpust horizontálny odtok DN 50, mriežka/krytka nerez, zápachová uzávierka	021 Stavby	ks	1,000	62,69	62,69	62,690	0,000
54	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,001	25,50	0,03	0,026	0,000
<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>								
55	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	12,500	2,55	31,88	31,875	0,000
56	Izolačná PE trubica 20x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	4,000	0,38	1,52	1,520	0,000
57	Izolačná PE trubica 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	8,500	0,47	4,00	3,995	0,000
58	Montáž trubíc z PE, hr.20-25 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	11,000	2,85	31,35	31,350	0,000
59	Izolačná PE trubica 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	2,500	1,22	3,05	3,050	0,000
60	Izolačná PE trubica T 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	8,500	1,29	10,97	10,965	0,000
61	Potrubie plastlinikové D 20 mm	021 Stavby	m	6,500	14,22	92,43	92,430	0,000



62	Potrubié plastlinikové D 26 mm	021 Stavby	m	19,000	17,56	333,64	333,640	0,000	
63	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	3,000	5,55	16,65	16,650	0,000	
64	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	7,55	45,30	45,300	0,000	
65	Nástenka PE-RT 16x2-1/2"	021 Stavby	ks	6,000	3,22	19,32	19,320	0,000	
66	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	7,55	7,55	7,550	0,000	
67	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	14,45	14,45	14,450	0,000	
68	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,12	3,12	3,120	0,000	
69	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	5,68	5,68	5,680	0,000	
70	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	25,500	1,52	38,76	38,760	0,000	
71	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	25,500	1,12	28,56	28,560	0,000	
72	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôlky	021 Stavby	ks	3,000	25,88	77,64	77,640	0,000	
73	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská	021 Stavby	ks	3,000	115,54	346,62	346,620	0,000	
74	Montáž umývadla keramickeho na skruty do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	3,000	28,00	84,00	84,000	0,000	
75	Umývadlo keramicke detske	021 Stavby	ks	3,000	52,00	156,00	156,000	0,000	
76	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	5,44	32,64	32,640	0,000	
77	Rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	021 Stavby	ks	6,000	4,99	29,94	29,940	0,000	
78	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	3,000	9,78	29,34	29,340	0,000	
79	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	3,000	46,85	140,55	140,550	0,000	
80	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	3,000	6,98	20,94	20,940	0,000	
81	Umývadlový sifón DN40 s výškovo nastaviteľnou trúbkou s pripojovacím závitom 5/4" a rozetou	021 Stavby	ks	3,000	8,52	25,56	25,560	0,000	
82	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,200	16,32	19,59	19,589	0,000	
<b>Zdravotechnika - zariadenie predmety</b>									
83	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 Stavby	súb.	1,000	8,25	8,25	8,250	0,000	
84	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	ks	3,000	28,06	84,18	84,180	0,000	
85	Misa záchodová keramická detská kombinovaná so zvislým odpadom	021 Stavby	ks	3,000	112,56	337,68	337,680	0,000	
86	Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým pozvoľným sklápaním	021 Stavby	ks	3,000	71,23	213,69	213,690	0,000	
87	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	021 Stavby	súb.	2,000	4,98	9,96	9,960	0,000	
88	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	3,000	28,22	84,66	84,660	0,000	
89	Umývadlo keramicke bežny typ	021 Stavby	ks	3,000	71,23	213,69	213,690	0,000	
90	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	021 Stavby	súb.	1,000	9,50	9,50	9,500	0,000	
91	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	5,84	17,52	17,520	0,000	
92	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	2,000	3,88	7,76	7,760	0,000	
93	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	3,000	7,66	22,97	22,968	0,000	
94	Batéria umývadlová nástenná páková	021 Stavby	ks	3,000	52,50	157,50	157,500	0,000	
95	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	021 Stavby	ks	1,000	3,85	3,85	3,850	0,000	
96	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	3,000	2,20	6,60	6,600	0,000	
97	Uzávierka zápachová sifón umývadlový	021 Stavby	ks	3,000	16,58	49,74	49,740	0,000	
98	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,144	25,50	3,67	3,672	0,000	
<b>Konštrukcie stolárske</b>									
99	Montáž dverí protipožiarnych	021 Stavby	m	1,000	26,11	26,11	0,000	26,110	
100	Dvere protipožiarne EW 45/D1-C+KZ 2x650/1970 vrátane zárubne	021 Stavby	ks	1,000	1 058,65	1 058,65	0,000	1 058,650	
101	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	3,000	20,00	60,00	60,000	0,000	
102	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	3,000	18,20	54,60	54,600	0,000	
103	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	3,000	75,23	225,69	225,690	0,000	
104	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,124	30,00	3,72	3,720	0,000	
<b>Podlahy z dlaždíc</b>									
105	Montáž podláh z dlaždíc keramicnych do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	11,550	25,83	298,34	298,337	0,000	
106	Dlaždice keramicke, kvxh 297x297x8 mm, hutne glazovane	021 Stavby	m2	12,474	16,50	205,82	205,821	0,000	
107	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	0,266	5,04	1,34	1,341	0,000	
<b>Podlahy povlakové</b>									
108	Demontáž soklikov alebo líšt	021 Stavby	m	25,175	1,10	27,69	27,693	0,000	

109	Lepenie podlahových soklov z PVC	021 Stavby	m	29,820	3,57	106,46	106,457	0,000
110	Soklová PVC lišta	021 Stavby	m	31,311	2,56	80,16	80,156	0,000
111	Odstánenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	44,380	4,26	189,06	189,059	0,000
112	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	021 Stavby	m2	75,500	9,11	687,81	687,805	0,000
113	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	81,540	24,85	2 026,27	2 026,269	0,000
114	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,311	20,00	6,22	6,220	0,000
<b>Obklady</b>								
115	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	021 Stavby	m2	34,140	26,75	913,25	913,245	0,000
116	Obkladačky keramické s protišmykovým povrchom, lxx 300x300 mm, viacfarebné	021 Stavby	m2	36,871	16,20	597,31	597,310	0,000
117	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,554	22,00	12,19	12,188	0,000
<b>Maľby</b>								
118	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	287,050	0,62	177,97	177,971	0,000
119	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	287,050	0,99	284,18	284,180	0,000
120	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	287,050	1,82	522,43	522,431	0,000
<b>Práce a dodávky M</b>								
<b>Elektromontáže</b>								
121	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	170,00	170,00	170,000	0,000
122	Rozvádzač RK	021 Stavby	ks	1,000	560,00	560,00	560,000	0,000
123	zásuvka pod omietku	021 Stavby	ks	23,000	4,00	92,00	92,000	0,000
124	vypínač pre osvetlenie pod omietku č.1	021 Stavby	ks	1,000	3,50	3,50	3,500	0,000
125	vypínač pre osvetlenie pod omietku č.5	021 Stavby	ks	4,000	4,60	18,40	18,400	0,000
126	LED svietidlo	021 Stavby	ks	19,000	57,00	1 083,00	358,810	724,190
127	kábel CYKY 5x6	021 Stavby	m	10,000	4,50	45,00	0,000	45,000
128	kábel CYKY 3x1,5	021 Stavby	m	150,000	1,00	150,00	0,000	150,000
129	kábel CYKY 3x2,5	021 Stavby	m	150,000	1,20	180,00	0,000	180,000
130	krabica pod omietku KU 68	021 Stavby	ks	28,000	0,80	22,40	0,000	22,400
131	spotrebný materiál ( sadra, spojovací materiál,...)	021 Stavby	ks	1,000	100,00	100,00	0,000	100,000
132	práca	021 Stavby	ks	1,000	3 700,00	3 700,00	0,000	3 700,000
<b>SPOLU HA2</b>						<b>26 538,340</b>	<b>20 210,130</b>	<b>6 328,200</b>
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy</b>						
<b>Zariadenie a vybavenie MŠ</b>								
275	Konvektomaty 898x867x846 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	5 502,500	5 502,500	5 502,500	0,000
276	<b>Podstavec na konvektomat 18/10</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	544,444	544,444	0,000	544,444
277	<b>Sada ku konvektomatu 18/10</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	790,000	790,000	0,000	790,000
278	Digestor 1100x1100x450 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 025,000	1 025,000	1 025,000	0,000
279	Plynový jednoplášťový kotol 100 l	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 827,778	3 827,778	3 827,778	0,000
280	Plynový šporák 4 horákový	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 873,333	2 873,333	2 873,333	0,000
281	Plynový šporák 2 horákový	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 260,833	1 260,833	1 260,833	0,000
282	<b>Podstavec pod plynový šporák 400x930x560 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	363,611	363,611	0,000	363,611
283	Elektrická sklopná panva 90L	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 444,167	3 444,167	3 444,167	0,000
284	<b>Odkladacia plocha 600x930x850 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	671,944	671,944	0,000	671,944
285	Digestor nad varnú časť 2800x9500x450 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 160,833	2 160,833	2 160,833	0,000
286	Pracovný stôl 1800x800x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	977,778	977,778	977,778	0,000
287	<b>Pracovný stôl 1300x800x850 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	797,222	797,222	0,000	797,222
288	<b>Nástenná skrinka 800x350x700 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	348,333	348,333	0,000	348,333
289	Výdajný ohrevný pult na 3 GN 1/1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	972,333	972,333	972,333	0,000
290	<b>Pracovný stôl jednoduchý 1000x800x850 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	323,889	323,889	0,000	323,889
291	<b>Chladnička 600x600x850 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	730,556	2 191,667	0,000	2 191,667
292	<b>Nástenná skrinka 800x350x700 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	348,333	348,333	0,000	348,333
293	<b>Regál štvorpolicový 600x600x1800 mm</b>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	301,500	301,500	0,000	301,500



294	Robot univerzálny 410x470x780 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 438,611	3 438,611	3 438,611	0,000
295	Pracovný stôl 1200x800x850 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	618,833	618,833	0,000	618,833
296	Nástenná skrinka 1200x350x700 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	403,333	403,333	0,000	403,333
297	Vstupný stôl predumývací	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	570,000	570,000	0,000	570,000
298	Stojanková batéria	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	174,444	174,444	0,000	174,444
299	Umývačka riadu kapotová	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 302,778	3 302,778	3 302,778	0,000
300	Zmäkčovač vody automatický	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	567,222	1 134,444	0,000	1 134,444
301	Výstupný stôl k umývačke riadu 600x600x900 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	355,667	355,667	0,000	355,667
302	Regal štvorpolicový 800x600x1800 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	363,889	363,889	0,000	363,889
303	Dvojdrez	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	757,222	757,222	0,000	757,222
304	Regal štvorpolicový 780x700x1800 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	421,111	842,222	0,000	842,222
305	Umývadlo na ruky bezdotykové, ovládanie kolonom	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	315,554	315,554	0,000	315,554
306	Chladnička biela 750x730x1640 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	811,944	1 623,889	0,000	1 623,889
307	Mrazička univer.	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 023,889	2 023,889	2 023,889	0,000
308	Skladový regál 750x800x1700 mm	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	418,333	418,333	0,000	418,333
309	Skladový regál 1000x600x2000	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	54,710	54,710	0,000	54,710
310	Dopravný vozík s dvoma policami s brzdou	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	397,222	397,222	0,000	397,222
311	Montáž zariadení	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 000,278	3 000,278	3 000,278	0,000
312	Stoličky do jedálne	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	50,000	31,050	1 552,500	0,000	1 552,500
313	Stôl do jedálne - obdĺžnik	022 Samostatné hnutelne veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	58,636	703,633	0,000	703,633
<b>SPOLU HA3</b>						<b>50 776,940</b>	<b>33 810,130</b>	<b>16 966,810</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>								
228	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	1,000	500,000	500,000	0,000	500,000
229	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	7,000	567,840	3 974,880	3 974,880	0,000
230	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	7,000	567,840	3 974,880	3 974,880	0,000
<b>SPOLU Podporné aktivity</b>						<b>8 449,760</b>	<b>7 949,760</b>	<b>500,000</b>
<b>Celkom:</b>						<b>365 176,09</b>	<b>253 759,89</b>	<b>111 416,19</b>
<b>DPH:</b>						<b>71 445,27</b>	<b>49 162,03</b>	<b>22 283,24</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>436 621,36</b>	<b>302 921,92</b>	<b>133 699,43</b>